



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
RUA RUBERT, 900
CNPJ: 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2016
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 2

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		550,00	Kg	ARROZ T-2(embalagem de 5kg). Valor de Referência: 2,78000	Bela Dica	2,78	1529,00
2		350,00	Kg	AÇÚCAR (Emb. 5kg). Valor de Referência: 3,29000	De Grandis	3,29	1151,50
3		500,00	Kg	COXA E SOBRICOXA DE FRANGO(Emb. 2kg). Valor de Referência: 7,85000	Agro Donielli	7,85	3.925,00
4		500,00	Kg	CARNE BOVINA FRESCA MOÍDA(Emb. 2kg).. Valor de Referência: 15,74000		15,74	7.870,00
5		80,00	Kg	ACHOCOLATADO EM PÓ (tipo Super-Cau ou Mágico). Valor de Referência: 15,24000	Nuxau	19,90	1592,00
6		85,00	Kg	EXTRATO DE TOMATE 350gr. (tipo Quero). Valor de Referência: 12,16000	Quero	12,16	1033,60
7		30,00	Kg	MARGARINA VEGETAL COM SAL(potes 500gr). Valor de Referência: 7,33000	Soya	7,33	219,90
8		40,00	Kg	SAL IODADO REFINADO. Valor de Referência: 1,38000	Salazir	1,38	55,20
9		70,00	Kg	FARINHA DE MILHO MÉDIA. Valor de Referência: 3,18000	Bela dica	3,18	222,60
10		5,00	Kg	FERMENTO EM PÓ (Royal-250g)- Valor de Referência: 28,64000	Royal	28,64	143,20
11		160,00	Kg	FARINHA DE TRIGO Orquídia) Emb. 5 kg. Valor de Referência: 2,98000	Bela dica	2,98	476,80
12		25,50	l	VINAGRE (Frc de 750ml). Valor de Referência: 3,24000	Tozzo	3,24	82,62
13		40,00	Kg	AMIDO DE MILHO. (tipo Maisena). Valor de Referência: 10,98000	Goztozzo	10,90	436,00
14		8,00	Kg	CAFÉ GRANULADO SOLÚVEL Emb. 200g (Tipo Nescafé). Valor de Referência: 73,34000	Nescafé	73,34	586,72
15		50,00	Kg	SAGÚ. Valor de Referência: 8,73000	saizer	8,73	436,50

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Ana Paula

Ana Paula M.T. Costa
COMERCIAL VITÓRIA
do Fornecedor
Ana Paula Mohr Teófilo Castro ME
CNPJ: 20.789.831/0001-00



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
RUA RUBERT, 900
CNPJ: 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2016
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 2

Fornecedor:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Insc. Estadual:

Número:

Cidade:

UF:

Fone:

Validade da Proposta: 30 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
16		1,00	Kg	FERMENTO PARA PÃO (Emb. 125g- SAFT-INST). Valor de Referência: 58,88000	Saf instant	58.88	58.88
17		115,00	Kg	FEIJÃO PRETO T-1. Valor de Referência: 7,91000		8,99	1033.85
18		4,00	Kg	MASSA DE ARROZ (Sem Glutén). Valor de Referência: 10,00000	-	-	-
19		50,00	Kg	LENTILHA (Emb.. 500g). Valor de Referência: 16,86000	Bela Dica	16.86	843.00
20		80,00	Kg	BOLACHA SALGADA (Emb. Até 500gr). Valor de Referência: 14,67000		14.67	1173.60
21		35,00	Kg	BOLACHA DOCÊ TIPO MARIA(Emb. Até 500gr). Valor de Referência: 13,67000		13.67	478.45
22		20,00	Kg	BOLACHA DE MAISENA (Emb. Até 500gr). Valor de Referência: 15,17000		15.17	303.40
23		150,00	Kg	TOMATE PARA SALADA . Valor de Referência: 6,35000		6.35	952.50
24		170,00	Kg	BATATA INGLESA. Valor de Referência: 6,63000		6.63	1127.10
25		105,00	Kg	CEBOLA. Valor de Referência: 5,33000		5.33	559.65
26		900,00	Kg	BANANA- COMUM. Valor de Referência: 2,77000		2.77	2493.00
27		40,00	Kg	BANANA- PRATA. Valor de Referência: 4,13000		4.13	165.20
28		500,00	Kg	MAÇÃ- FUJI. Valor de Referência: 7,10000		7.10	3550.00
29		31,50	Kg	IORGUTE (tipo Danone - embalagem de 560g). Valor de Referência: 17,44000		22.50	708.75
30		105,00	dz	OVOS. Valor de Referência: 6,68000		6.68	701.40
TOTAL						33.909.42	

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

COMERCIAL VITÓRIA

Ana Paula Mohr Techio Castro ME

CNPJ: 20.789.831/0001-00

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO

Pregão Presencial nº 023/2016
Menor Preço Global

Prezados Senhores,

Pela presente, declaramos para efeito do cumprimento ao estabelecido no Inciso VII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste Edital, inexistindo fatos impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Local e data:

Ana Paula M.T. Castro

(assinatura e identificação do representante legal/procurador da licitante)

Nome: Ana Paula M.T. Castro

R.G.: 1098248576

Cargo/função: proprietária

ANEXAR DO LADO DE FORA DO ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA

20.789.831/0001-00

ANA PAULA MOHR TECHIO CASTRO ME
Av. Gerônimo Stefanello, 192, Sala 01

CEP 98125-000

FORTALEZA DOS VALOS - RS

Ana Paula